Наименование дошкольного образовательного учреждения)
ПРИКАЗ
от ____ № ______
О пожарной безопасности в
ДОУ "___________"
В целях соблюдения в ДОУ «_________» правил противопожарного режима в РФ, утвержденных Постановлением правительства Российской Федерации №390 от 25. 04. 2012г. изм. 17.02.2014

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за пожарную безопасность в детском саду  Иванова И.Е. В профилактической работе по соблюдению ПБ руководствоваться правилами противопожарного режима в РФ 2012г изм. 17.02.2014г. и утвержденными инструкциями по пожарной безопасности в детском саду.
2. Ответственному за пожарную безопасность Иванову И.Е.
а. В сроки установленные графиком на 2015 год, провести повторные противопожарные инструктажи в соответствии с Приказом МЧС РФ от 12.12.2007 N 645 (ред. от 22.06.2010) "Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций", по программе повторных инструктажей с изучением утвержденных инструкций.
б. В соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности сроки провести проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, пожарных щитов, знаков безопасности, эвакуационных выходов с составлением необходимых актов и регистрацией в журналах проверок. Доложить о необходимом ремонте или замене первичных средств пожаротушения.
3. Ответственным за оказание первой помощи пострадавшим назначить медицинского работника детского сада _____________________

4. Назначить ответственными за эвакуацию детей при ЧС по группам

Группа «Солнышко» 1. Ф.И.О., 2. Ф.И.О.

Группа «Василек» 1. Ф.И.О., 2. Ф.И.О.

Группа «Зайчики» 1. Ф.И.О., 2. Ф.И.О.

Ответственному за пожарную безопасность в детском саду провести с работниками инструктажи по действиям при эвакуации.

5. Местом сбора после эвакуации определить (пример: Игровую площадку детского сада)

6. ________ 2015  и _________ 2015  провести учебную тренировку по эвакуации из детского сада с привлечением всего персонала.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Должность  (Подпись , фамилия, инициалы)
7. Утвердить документы по пожарной безопасности в ДОУ согласно приложения
Приложения:

1. Инструкция по пожарной безопасности в ДОУ

2. Инструкция по пожарной безопасности при проведении в ДОУ мероприятий с массовым пребыванием людей (утренников)
3. Инструкция по пожарной безопасности при проведении праздничных Новогодних мероприятий в детском саду
4. Инструкция по пожарной безопасности в складе инвентаря и товарно-материальных ценностей детского сада
5. Инструкция по пожарной безопасности в (складском помещении) складе продуктов детского сада
6. Инструкция по пожарной безопасности в кухне детского сада
7. Инструкция «О действиях при пожаре в дневное и ночное время персонала дошкольного образовательного учреждения»
8. Программа проведения первичного, вводного, повторного противопожарного инструктажей в соответствии с примерным перечнем вопросов проведения пожарно - технического минимума в дошкольных образовательных учреждениях.
9. График проведения повторных инструктажей с воспитателями и обслуживающим персоналом
Все документы, приказы, инструкции, инструктажи в пакете по пожарной безопасности для детских садов 2015